PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от __________

                          №  __________
станица Юго-Северная
Об утверждении плана-графика  перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
В  соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и протоколом совещания по вопросам организации предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края по экстерриториальному принципу и перевода муниципальных услуг в электронный вид  от 8 декабря 2015 года № 14  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план-график перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

2.Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения  Тихорецкого района (Тучкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района                                                                  А.В.Кофанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

от______№ _______

ПЛАН-ГРАФИК

перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Этап предоставления муниципальной услуги в электронном виде
	Срок реализации перевода услуги в электронный вид

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	IV
	01.03.2015

	2.
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности  в аренду
	IV
	01.03.2015

	3.
	Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	IV
	01.03.2015

	4.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	IV
	01.03.2015

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах
	IV
	01.03.2015

	6.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	IV
	01.03.2015

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в государственной или  муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	IV
	01.03.2015

	8.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	IV
	01.03.2015

	9.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	IV
	01.03.2015

	10.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	IV
	01.03.2015

	11.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	IV
	01.03.2015

	12.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	IV
	01.03.2015

	13.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования  земельным участком
	IV
	01.03.2015

	14.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	IV
	01.03.2015

	15.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	IV
	01.03.2015

	16.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	IV
	01.03.2015

	17.
	Предоставление копий правовых актов администрации
	IV
	01.03.2015

	18.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	IV
	01.03.2015

	19.
	Выдача порубочного билета на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
	IV
	01.03.2015

	20.
	Выдача разрешения  (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	IV
	01.03.2015

	21.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	IV
	01.03.2015

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                         А.В.Кофанов